
     

 

 

Asmel Consortile s.c. a r.l. 

Sede Legale: Via Carlo Cattaneo,9 – Gallarate (VA) 

Sede Operativa: Centro Direzionale - Isola G8 - Napoli 

info@asmecomm.it - P.Iva: 12236141003 

www.asmecomm.it  

COMUNE DI 

 

CASTEL VOLTURNO 

  

Pag. 1 a 4  

        

 

MISSIONE 4 – ISTRUZIONE E RICERCA. 

COMPONENTE 1 – POTENZIAMENTO DELL’OFFERTA DEI SERVIZI DI ISTRUZIONE: 

DAGLI ASILI NIDO ALLE UNIVERSITÀ. 

INVESTIMENTO 1.3 - PIANO PER LE INFRASTRUTTURE PER LO SPORT NELLE SCUOLE. 

 

 

COMUNE DI CASTEL VOLTURNO 

P r o v i n c i a  d i  C a s e r t a  

Area Lavori Pubblici 

P.zza Annunziata, 1 – 81030 

 

BANDO DI GARA 

Procedura aperta telematica ai sensi dell’art. 71 del D. Lgs. 36/2023 per l’affidamento di contratti 
pubblici di lavori nei settori ordinari, con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa 

sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo. 

Oggetto: RIQUALIFICAZIONE DELLA PALESTRA DELL’ISTITUTO COMPRENSIVO "VILLAGGIO 

COPPOLA” SITO IN VIALE DELLE ACACIE, MEDIANTE ANCHE INTERVENTI DI ADEGUAMENTO 

IMPIANTISTICO E TECNOLOGICO DEGLI SPAZI. 

CUP: F75F22000370006 - CIG: A01BE4FF04 

 

 

 

 

 

 

http://www.asmecomm.it/


     

 

 

Asmel Consortile s.c. a r.l. 

Sede Legale: Via Carlo Cattaneo,9 – Gallarate (VA) 

Sede Operativa: Centro Direzionale - Isola G8 - Napoli 

info@asmecomm.it - P.Iva: 12236141003 

www.asmecomm.it  

COMUNE DI 

 

CASTEL VOLTURNO 

  

Pag. 2 a 4  

 

 SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE / STAZIONE APPALTANTE 

I.1) STAZIONE APPALTANTE- DENOMINAZIONE INDIRIZZI E PUNTI DI CONTATTO 

 
I.2) COMUNICAZIONI  

 

SEZIONE II: OGGETTO DELL’APPALTO 

II.1) DESCRIZIONE 

II.1.1) Denominazione: RIQUALIFICAZIONE DELLA PALESTRA DELL’ISTITUTO COMPRENSIVO "VILLAGGIO 
COPPOLA” SITO IN VIALE DELLE ACACIE, MEDIANTE ANCHE INTERVENTI DI ADEGUAMENTO 
IMPIANTISTICO E TECNOLOGICO DEGLI SPAZI. 

II.1.2) Tipo di appalto: Appalto di Lavori 

II.1.3) Luogo di esecuzione: Codice NUTS ITF31 – Comune di Castell Volturno (CE) 

II.1.4) Breve descrizione: L'appalto ha per oggetto l'esecuzione di tutte le opere e provviste occorrenti 
per eseguire e dare completamente ultimati i lavori per la Riqualificazione della Palestra dell’istituto 
Comprensivo “Villaggio Coppola” sito in Viale delle Acacie, mediante anche interventi di adeguamento 

impiantistico e tecnologico degli spazi. 

II.1.5) Codice CPV principale: 45454000-4 - Lavori di ristrutturazione 

II.1.6) Suddivisione in lotti: L’appalto è costituito da un unico lotto poiché tutte le prestazioni, opere 
riferite ai lavori in questione sono strettamente correlate tra loro e coinvolgenti attività finalizzate alla 
realizzazione dell’opera e caratterizzate da un’unica tipologia funzionale. Da ciò discende l’esigenza che 
vengano garantite omogeneità, coerenza, nonché razionale gestione delle interferenze tra le varie 
attività dell’intervento in questione. 

ASMEL CONSORTILE S.C.A.R.L. - COMUNE DI CASTEL VOLTURNO 

Centrale di Committenza 
Asmel Consortile S.C. A R.L. 
Tel. +39 800 955 054 
Indirizzo pec: asmecomm@asmepec.it  
Indirizzo internet: https://piattaforma.asmecomm.it e www.asmecomm.it sezione “Procedure in corso” 
 
Comune di Castel Volturno 
Sito Internet: http://www.comune.castelvolturno.ce.it  
Area 7 - LL.PP. e Beni Confiscati. 
Il R.U.P. – Responsabile Unico del Progetto ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs 36/2023 è: arch. Claudio 
Fiorillo 
Tel.: +39 0823 769111 
Indirizzo pec: cvolturno@pec.comune.castelvolturno.ce.it  
Indirizzo e-mail:  lavoripubblici@comune.castelvolturno.ce.it 

I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto presso: www.asmecomm.it 

Le offerte vanno inviate al seguente indirizzo: asmecomm.it - Sezione “Procedura in corso” 

http://www.asmecomm.it/
mailto:asmecomm@asmepec.it
https://piattaforma.asmecomm.it/
http://www.asmecomm.it/
http://www.comune.castelvolturno.ce.it/
mailto:cvolturno@pec.comune.castelvolturno.ce.it
http://www.asmecomm.it/
http://www.asmecomm.it/


     

 

 

Asmel Consortile s.c. a r.l. 

Sede Legale: Via Carlo Cattaneo,9 – Gallarate (VA) 

Sede Operativa: Centro Direzionale - Isola G8 - Napoli 

info@asmecomm.it - P.Iva: 12236141003 

www.asmecomm.it  

COMUNE DI 

 

CASTEL VOLTURNO 

  

Pag. 3 a 4  

II.2) QUANTITATIVO O ENTITÀ DELL’APPALTO 

II.2.1) Quantitativo o entità totale dell’appalto: € 592.672,52  oltre IVA 

II.2.2) Opzioni/rinnovo: nessuna 

II.2.3) Durata: La durata dell’appalto è fissata in giorni 164 (centosessantaquattro) giorni naturali e 
consecutivi (cfr. art. 2.10 del Capitola Speciale d’Appalto). 
 
SEZIONE III: INFORMAZIONI DI CARATTERE GIURIDICO, ECONOMICO, FINANZIARIO E TECNICO  

III.1) CONDIZIONI RELATIVE ALL’APPALTO  

III.1.1) Estremi di approvazione del progetto – Deliberazione di Giunta Comunale n. 47 del 29.06.2023 
esecutiva ai sensi di legge, di approvazione del progetto esecutivo. 

III.1.2) Cauzioni e garanzie richieste - CFR par. 10 del Disciplinare di gara  

III.2) PRINCIPALI MODALITÀ DI FINANZIAMENTO E PAGAMENTO 

III.2.1) Finanziamento: L’appalto è finanziato dall’Unione Europea - NextGenerationEU con fondi PNRR 
erogati al Comune di Castel Volturno (CE). 

III.2.2) Pagamenti – Cfr. art. 2.17 del Capitolato Speciale d’Appalto 

III.2.3) Panali – Cfr. art. 2.14 del Capitolato Speciale d’Appalto 

III.3) CONDIZIONI DI PARTECIPAZIONE 

III.3.1) Situazione personale degli operatori economici, inclusi i requisiti relativi all'iscrizione nell'albo 
professionale o nel registro commerciale: CFR par. 6 del Disciplinare di gara 

III.3.2) Capacità economica e finanziaria - CFR par. 6.2 del Disciplinare di gara 

III.3.3) Capacità tecnica - CFR par. 6.3 del Disciplinare di gara 

III.3.4) Avvalimento - CFR par. 7 del Disciplinare di gara 

III.3.5) Subappalto - CFR par. 8 del Disciplinare di gara 

III.3.6) Sopralluogo - CFR par. 11 del Disciplinare di gara 

 
SEZIONE IV: PROCEDURA  

IV.1) TIPO DI PROCEDURA 

IV.1) Procedura aperta telematica ai sensi dell’articolo 71 del D.Lgs.n.36/2023  

IV.2) CRITERI DI AGGIUDICAZIONE  

IV.2.1) Offerta economicamente più vantaggiosa sulla base del miglior rapporto qualità prezzo ai sensi 
dell’art. 108 comma 2 del D.lgs. 36/2023 

IV.3) TERMINE PER IL RICEVIMENTO OFFERTE O DOMANDE DI PARTECIPAZIONE: 

http://www.asmecomm.it/


     

 

 

Asmel Consortile s.c. a r.l. 

Sede Legale: Via Carlo Cattaneo,9 – Gallarate (VA) 

Sede Operativa: Centro Direzionale - Isola G8 - Napoli 

info@asmecomm.it - P.Iva: 12236141003 

www.asmecomm.it  

COMUNE DI 

 

CASTEL VOLTURNO 

  

Pag. 4 a 4  

IV.3.1) Termine ultimo per la richiesta di chiarimenti   

Data: 20/11/2023      ore 12:00:00 

IV.3.2) Termine per il ricevimento delle offerte  

Data: 27/11/2023      ore 12:00 

IV.3.3) Data di apertura delle offerte   

Data: da comunicarsi a mezzo di piattaforma informatica 

IV.4) PUBBLICAZIONI 

Il presente bando, ai sensi dell’art. 72 e 73 del D.Lgs. n. 50/2016, vigenti fino al 31/12/2023 ai sensi del 

comma 1 dell’art. 225 del D.Lgs. n. 36/2023, è pubblicato su:  

 G.U.R.I. 

 per estratto su un quotidiano a diffusione nazionale; 

 per estratto su un quotidiano a diffusione locale; 

 profilo della stazione appaltante;  

 sito internet Ministero Infrastrutture e Trasporti (MIT): www.serviziocontrattipubblici.it 

 sul sito della ASMEL Consortile S.c. a r.l. Asmecomm.it nella sezione “Procedura in corso” 

                                                                                                   

 
Il R.U.P. (Responsabile del Progetto) 

F.to* arch. Claudio Fiorillo 
*(firmato digitalmente) 

 
 
  

  

    

http://www.asmecomm.it/
http://www.serviziocontrattipubblici.it/

